Kanzlei

Goldgasse 13, Postfach 4710 Balsthal

Telefon 062 386 76 00 info@balsthal.ch www.balsthal.ch



EINLADUNG

zur 9. Sitzung des

GEMEINDERATES BALSTHAL

Donnerstag, 22. August 2024, 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeinderatssaal, Einwohnergemeinde Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal

Traktanden

1.	Stimmenzähler/-in, Festlegung (G1949)	F. Kreuchi	1'
2.	Traktandenliste des Gemeinderats, Sitzung vom 22.08.2024, Genehmigung (G1937)	F. Kreuchi	1'
3.	` '	M. Winistörfer	30'
4.	Gestaltungsplanverfahren Bifangbünden, Überweisung zur Vorprüfung, Beschluss (G4980)	M. Winistörfer	30'
5.	· · · ·	M. Winistörfer	15'
6.	3 1 3 7	F. Kreuchi	1'
7.	Geschäftskontrolle, Abgleich und Genehmigung (G1492)	F. Kreuchi	15'
8.	Wahlen für die Legislatur 2025 - 2029, Wahlkalender 2025, Beschluss (G2335)	T. Gygax	5'
9.	Regionale Zivilschutzorganisation RZSO Thal-Gäu, Stellenleitung und Kommando		15'
	Stellvertretung, Wahlvorschlag und Wahl (G1886)		
10.	Sanierung Mehrzweckgebäude Litzi, Variantenstudie, Beschluss (G5725)	F. Kreuchi	15'
11.		F. Spring	10'
	nieurleistungen, Validierung, Auftragsvergabe und Kreditfreigabe (G5725)		
12.	Sanierung Schulhaus Haulismatt, Vergabepaket Nr. 5, Beschluss (G5628)	F. Spring	10'
13.	Delegationen, Information (G1491)	F. Kreuchi	5'
14.	Mitteilungen Ressortleiter, Information (G1489)	F. Kreuchi	5'
15.	Mitteilungen Verschiedenes, Information (G1490)	F. Kreuchi	5'
16.	Personalangelegenheiten, Beschluss (G4885)	F. Kreuchi	30'
	Ausschluss der Öffentlichkeit		

Balsthal, 16. August 2024

Freundliche Grüsse

NAMENS DES GEMEINDERATES

Freddy Kreuchi Gemeindepräsident Thomas Gygax Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber







22. August 2024 Seite: 2

Einladung geht an:

Vorsitz Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Protokoll Thomas Gygax, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

Stimmberechtigte Thomas Dobler, Gemeinderat

Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Rahel Müller, Gemeinderätin Mirco Reinhardt, Gemeinderat

Christine Rütti-Röthlisberger, Vize-Gemeindepräsidentin

Fabian Spring, Gemeinderat Heinz von Arb, Gemeinderat Marius Winistörfer, Gemeinderat René Zihler-Nussbaumer, Gemeinderat

Verwaltungsleitung Philipp Buxtorf, Leiter Bau

Thomas Gygax, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

René Hermann, Leiter Bildung Léon Metz, Leiter Finanzen

Silvia Studer, Leiterin Einwohnerdienste

Gäste Elias Deger, Architekt St. Wolfgangstrasse und Bifangbünden

Diamant Dragusha, Bauherrschaft St. Wolfgangstrasse und Bifangbünden

Einladung geht zur Kenntnis an:

Presse Rahel Bühler, Solothurner Zeitung

Béatrice Scheurer, Solothurner Zeitung





